
GOVERNO MUNICIPAL DA EST&NCiA DE
T ’i

* •
PMES| Prefeitura Municipal da

p Estancia de Socorro .^>1 N°>r«u \
TRABALHANOO POR UM FUTURO BUBTENTiVEL

Aiy^veirAA^vo aoaa-aOM

DESPACHO

PROCESSO N° 088/2023/PMES
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREQOS N° 045/2023 
Objeto: Registro de Pregos para Aquisigao de cestas basicas, para atender as 
familias em situagao de vulnerabilidade inscritas no CRAS - Centro de 
Referenda de Assistenda Social do Municipio, pelo penodo de 12 (doze) meses, 
conforme especificagoes constantes no Term© de Referenda do edital.

Considerando os documentos contidos no processo em epigrafe, 
DEFIRO a manifestagao expedida pela Pregoeira, bem como Parecer emitido pela 
Secretaria dos Negocios Jundicos os quais acolho em todos os seus termos, 
declarando PARCIALMENTE PROCEDENTE o recurso interposto pela empresa 
D’ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA, ANULANDO O PROCESSO POR 
PROVOCAQAO DE TERCEIROS, pois todos os atos tornaram-se insuscetiveis de 
aproveitamento pela frustragao do carater competitivo do certame e pela inibigao da 
ampla competitividade, e em pleno cumprimento da Legislagao em regencia.

Encaminhe o presente expediente para publicagao no DOE ou 
disponibilizagao no sitio eletronico oficial da municipalidade, para ciencia e 
conhecimento de todos os interessados e a Supervisao de Licitagao para as demais 
providencias quanto aos tramites processuais.

Socorro, 22 de setembro de 202X

Jqfeue^R c^rd^Lopes 
P rare i toM u n i dp a I

Avenida Jose Maria de Faria, 71 - Centro - Socorro - SP - CEP: 13.960-000 Fone: (19) 3855-9600



PMESGOVERNO MUNICIPAL DA S3TANCIA DE

Prefeitura Municipal da
Estancia de Socorro

'IT'’mm

N°^nTRABALHANOO POR UM PUTURO SUSTENTAVBL T?7

TERMO DE ANULACAO

PROCESSO N° 088/2023/PMES
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREQOS N° 045/2023

O Municipio de Socorro, atraves de seu Prefeito 
Municipal, Josue Ricardo Lopes, resolve ANULAR o processo em epigrafe, cujo 
objeto e o Registro de Pregos para Aquisigao de cestas basicas, para atender 
as famNias em situagao de vulnerabilidade inscritas no CRAS - Centro de 
Referenda de Assistencia Social do Municipio, pelo period© de 12 (doze) 
meses, conforme especificagoes constantes no Term© de Referencia do 
edital, por provocagao de terceiros, considerando o recurso interposto, as 
contrarrazoes, a manifestagao da Pregoeira e o Parecer Juridico devendo o 
processo ser anulado decorrente da existencia de vicio ou defeito no processo, 
acarretando a invalidagao dos atos, com fulcro na Lei Federal de Licitagoes n° 
8.666/93 e demais alteragoes posteriores, em especial o Art. 49, “caput”, § 1°, 
concedendo o prazo de 05 (cinco) dias uteis para interposigao de eventuais 
recursos, nos termos do art. 109, inc. I, letra “c”, da citada lei.

#

Encaminhar o presente termo de anulagao a Supervisao 
de Licitagao para anexar ao processo, bem como as demais providencias legais 
cabiveis, salientando que o responsavel se atente aos tramites legais, para que 
nao ocorram mais equivocos desta natureza.

de 202Socorro, 22 de sete;

R[eardo Lopes 
iffo Municipal

J

Avenida Jose Maria de Faria. 71 - Centro - Socorro - SP - CEP: 13.960-000 Fone: (19) 3855-9600



s-igunda-feira, 25 de :>etembro de 2023 S3o Paulo. 133 (821,^29DUrio Oficial Caderno Munidpios
:iqup - $e. Ao departampnlo competent? para as pro* 

. cablveis.
AUGUSTO FRASSETTO NETO 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Serra A/ul 
Rua: Dona Mana das Dores. 248 ~ Centro * CNPJ: 

44.229.833/C001-71
Tow: (016) 3982 9100 - CFP: 14.230-000 - Sirs A;ul - 

Eilado de SSo Paulo

Publ mineral de Serra Negro, iilo o Pra^a John F. Kennedy, s/n, Cenirc, 
(lias utcis, das 08h00m as 17h00m. deuendo o interessado 

Irarer sua midio esoecifica para topia ((didvd. pendrive, etc.i. 
Inloimagoes: (191 3892-9600. Serra Negro, 25 de Serembro de 
2023. Dr. ELMIR KALIL A8I CHEDID. Preleilo Municipal.

AVISO DE REABERTURA DE LICITACAO: PREGAO PRE- 
SENCIAl N. 099/2023 - OBJETO; CONTRAEA^AO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE CADE IRAS E POLTRONAS. 
DATA 10110/2023 - 14H00M. O Edllal

SOCORRO Objero: AOUISICAO. SOB 
OS.
Valor total = RS 8.999.S0.
Data: 13/09/2023.
servh;o AUTfiNOMO DE Agua E ESGOTO DE SORC 
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N“ 27/SLC/2023. 
Ptocesso Admimsbativo: n' 735/2021 -SAAI.
Pregao Eletronito: n'42/2023.

DEMANDA. DE MATERvidenctas TRIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO
DESPACHO
PROCESSON’OSB/aOTS.'PMES
PREGAO PRESENCIAl PARA REGISTRO DE PRE^OS N“

;
L,045/2023 de Agua e Esgoto. 

FIVE-BUILD SDLUCOES LIDA EPP.
CWPJ: 11.111.555/0001-27.
Objeto: AOUtSIGAO. SOB DEMANDA. DE MATERIAIS ELE-

a
AVISO DE IICIIAGAO 
PROCESSO LKITATdRIO W. 023/2023 
PREGAO PRESENCIAl N". 094,2023 
0 MUNIClPIO DE SERRA AZIIL.

Maria das Dotes, n* 248 Centro, na cidade de Serra Az .L 
de Sao Paulo, inscrira no CNPI sob n. 44.229.839,0001.71, Iona 
publito que se encomra aberto 
dade PREGAO PRESENCIAL N" 023/2023, do tipo 
UNITAriD, que lent como 
ESPECIALIZADA EM FOR 
MANHA. ALM0t,0 E JAN1AR NA UNIDADE MISTA DESAUDE E 
PARA ASSISTENC1A NAS CAMPANHAS MUNICIPAIS UGADAS AO 
DEPARtAMENTO DE SAllDE. a fim de

baslcas.
situagao de vulnerabilidade inscritas 

Social do Mum-

a panir do dia 25/09/2023, no sile 
do portal www.serranegrajp.gov.br. pelo

no CRAS - Centro de Referenda de 
eipio, pelo perlodode 12 (doze)

e-mail liciIacao@serranegrajp.gov.l>' ou relit 
balcao do setor de lic.latoes da Preleitura TRICOS.da Estancia Hidro-

de Referenda do odital.de Serra Negra. siln a Valor tolaURS R.310.22. 
Data: 13/09/2023.

Presatohn F Kennedy, s/n, Centro,
osas

epigrale. DEF1RO a autOnomo de Agua e esgoto de sordcaba
REGISTRO DE PRSCOS N* 28'SLC;2023.

Ptocesso Admimstrativo: n" 735/2021 -SAAE.
Pregao Eletromco: n° 42/2023.

Service Autonomo de Agua e 
D.M.P. E0UIPAMENTO5 LTDA.

CNPJ: 38.874.848/0001-12.
Objeto: AOUISIGAO, SOB DEMANDA. Ob MAIERIAIS ELE-

SERVIGO 
ATA DE F

especifica para copra fed/dvd, pendrive. etc.). 
I19I 3892PREGO

I ob.ieto 0 CONTRATAGAO DE EMPRESA 
NECIMENTO DE MARMITAS, CAFE DA

Negra, 25 de
2023. Or. ElMIR KAtll ARI CHEDID. Prefeito Municipal.

de
PAR-

CIALMENTE PROCEDENTE o
DI5TRIBUIDORA LTDA. ANULANDO 

POR PROVOCAGAO DE TERCEIROS, pois
0 PROCESSOO'SERRANA

de pela (tusuagAo do carater
o IlCIlOrga

odisp
i prazo de 12 (doze) meses de acotdo 
de Relcrencia, no Edital do mspectivo 

0 rcferico edittil 
wnvw.setraaaul.sp.gciv. 
pelo e-mail ScitacaoO 

pelu tel. IC3d82 9100. 
ate .is 9h do dia 22

de 2023, no setot fie Departamenlo na sede 
0 inicio da

do e pela mibigao da amplaPREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
posto

p-egac Presencial e
pelo portal da

de, e
PREGAO ELETflONICO N". 114/2023 
Ptocesso n". 183/2023
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA IMPRESSAO E ENTRE- 

GA DE 18 MIL REVISTA NO MUNIClPIO.
Aposo

parapublicatSonoDOE Valor totaURS 6.167,25. 
13/09/2023.disponibilizagao no silio elelronico oficial da

de e a
sufiap;:deUcitacSui

Os 22 de de 2023. iosu6legal do respective 
atal. HOMOLOGO u

Pregao Elelronico n-. 114/2023 e o
de Ricardo lopes -

TERMO DEANULAGAO
PROCESSO N; 088/2023/PMES - PREGAO PRESENCIAL 

PARA REGISTRO DE PRECOS N’ 04S/2023

Ptocesso de Licitaiao,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARgpara aberlura dos c-nvelo serapes s 

Depa
AVISO OEABERTURA DE LKITACAO 
Pregao Presencial n“ 066'2023 
LiciragSon-092/2023 
Objeto:REGISTRO 0E PRECOS PARA AQUISICAO DE MATE

RIAIS DE ENFERMAGEM PAORONIZADOS PARA ABASTECIMEN- 
TO A REDE MUNICIPAL DE SAllDE,

' de Execugdo: ENIREGA PARCELADA 
Tipo: MENOR VALOR UNITARID 
Data de entrega dos envelopes e 

16/10/2023 as 09:30 hotas.Valot do edllal O

deSerraSMe OBJETO LICITADO FOI ADJUDICADOAos 
CS EIREU ■ EPP. CNPJ n° 10.651.441/0001-07 - ITEM 01 - 
Valor total Rl 35.819,97; DES IMPRESSAO GRAFICA. CNPI n" 
28.097.727/0001-58 - ITEM 02 -Valor total RS 4.500.00.Assim 
sendo, RATIFICO o respt 
eito. HOMOLOGANOO o 

ja. Ilea o 
too a

GRAFICA
de 2023. O de

Josue Ricardo Lopes, 
cujo objeto e o - '

ANUIAR o 
de Prc(OSOep. de Licitacoes 

Pielcitura Municipal de Serra Azul 
Rua: Dona 

CEP 14.230-000 
AVISO DE IICIIACAO 
PROCESSO LICITATORIO (J-. 099/2023 
PREGAO PRESENOA.l N“. 02S/2023 
O MUNIClPIO OE SERRA AZUL.

Maria das Dores. n‘ 248 Centro, na cidade do Serra Azul, Estadc 
de SSo Paulo, inscrita no CNPJ sob n. 44.229.839/0001-71.

ocesso licitaWria na 
MENOR 
PRECOS 
PESSOA

de'
das Dores, 748- Tone: (016) 3967 9100 - CRAS - Centro de ReterSnria de Assistencia Social 

de 12 (doze)
de Referencia do edital. pot

legal da
INTIMA inicio dosprovocagSo dede OS (cinco) dias uteis a 

Edital de Homologagao na
da data da publicagao 

Oficial do Estado - da Pregoena e o Parecet Juridico
cido de COda deDOE/5P- do e-mail IlcitacaoeSsumare.s 

do site da Pieleitura I
.sp.ynv.bf.
Municipal

vlcio ou deleito
lulcto na Lei federal de Ucitaqbes n* 8.666

especial o An. 49. "caput". § I".

inc!t letra "c*. da 
de anulaqao a

a Invalidaiqaoc 
/93 e

Publique-se na forma da Leu 
de 2023. (a) Leonardo ‘SR 22 de de Sumart (sumare.atende.net)lorna publico quo se encomia aberto pic 

modalidade PREGAO PRESENCIAL N' 02S/2023, do tip 
PREGO GLOBAL, que tern como objeto o REGISTRO DE 
PARA A EUTURA £ EVENTUAL CONTRATAGAO Of 
iURIDICA PARA O EORNECIMENTO DE PLAYGROUNDS A SEREM 
INSTALADCS EM ESPACOS PUBLICOS E NAS ESCOIAS DA REDE 
PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO. CONFORMS OUANTITATIVOS 
F ESPFCIFICACOES CONSTANTES OESTE TERMO 0E ^EFERfN- 
CIA. ANEXO I DO EDITAL. a Fim de 

orgao licitante. pelo

de 05 (cinco) uteisAVISO DE LICITACAO 
CONCORRfNCIA N*. 003 / 2023 
AcKa-se abeno,

RfNCIA n-. 003/2023- 
/ 2023 do TIPO MENOR PREGO GLOBAL.
OF EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O PROIONGAMENTO DA 
AVENIDA BAUDillO 
de materials.

taqoesecompras. 
- SumarS/SP

..'0-41 - .. .
do lelelone 119) 3399-5300 das 08:30 Ss

de do art. 109,
cilada lei. 
visaode LidtaqSo patamunicipio de /SPaCONCOR- 16:30ao ptocesso. bem

5UMARE, 22 DE 5ETEMBRO DE 2023 
MUNIS MARCIA SOARES 
5ECRETARIA DE ADMINISTRACAO

SUZANAPOUS

n’. 190/2023 -EDITALn-140 
CONTRATAGAO r*22 de 2023. Josue Ricatdu

NESTE MUNICIPIO, 
de obra e equipamentos/Feuamentasde 12 (dozel

de Relcrencia. no Edital do .espeedvo 
O refendo edial 

www.setraabul.sp.gov.

de acordo
nos. c 
Edital
RECURSOS PROVENIENTE5 DO ESTADO DE SAO PAULO. POR 
MEK) DA SECRETARIA OF DESENVCIVIMEHTO REGIONAI. ESTA 
POR SUA SUBSECRETARIA 0E CONVfNIOS COM MUNICIPIOS 
E ENTIDADES NAO GOVERNAMENTAIS, NO VALOR DE RS 
5.000.000,00 (CINCO MILH0E5 DE REAIS)
102612/2022 e tecuiscs ptbpilos RS 359.610.62

SORCCA8A
Anexos. MEOIANTE A UTILIZACAO OE PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANAPOLISreti,ado pelu ponal da 

br-abalicitaqoes 
serraazuljp.gov.br, maiores 

Os envelopes deverao 
OUTURRO DE 2023,

0 inicio da sessao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA TERMO DE AD/UDICACAO E HOMOLOGACAO • JOSE LUI2
pelo tel. 16 S82 9100. 

enttegues ate as 9h do dia 04 OE 
de PROTOCOLOS na

GAVA.
PUBIICACAO DE A8ERTURA - PREGAO EtETRONICO Sr. Prefeito do Municipio de Suzanapoks. no de379/2022de Convenio

ao Eletrfi. 
:ESTACAO

DE SERVICO DE OlARlAS DE LElTOS DE UNIDADE OE TERAPIA 
INTFNSIVA - UTI f LElTOS CLlNICOS E DE FSTABIII7ACA0 
PARA ATEND1MENTO DE PACISNTES ADULTOS OE MEDIA E 
BAIXA COMPLEXIOAOE. OUE NECESSITEM DE CUIDADOS MINI- 
MOS E INTERMEOIARIOS NOS LElTOS DE ENFERMARIA E DE 
ALTA OEPENDfNCIA E 5EMI-INTEN5IVOS PARA OS LElTOS DE 
TERAPIA INTENSIVA. A

de o Preg; 
o a PR RESOLVE. Nos Termos do Art. 43, VI da Lei 8.666/93 e Art. 4, 

XXI da Lei n.-10.520/02, AD/UDICAR como vencedota do ob|eto 
SUPRIAR - AR CONDICIONAOO. COMERCIO E 5ER- 

dos itens I e II e III
lolal de RS 50.120.00 (cinquenla mil e cento evinte reals!, 

inscrita no CNPJ: 13.801.786/0001-98, porter

n“ 379/2022 - CPL n“ 711/2022mil■ttciado as 9hl0 do e dels
ENCERRAMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 

DIA 26 (vinte e seis) DE OUTUBRO DE 2023 (dois mil e 
e ties), AS 1

ato publico no Depana-

SerraAzuL 2? de 
Fabiane Bruschi

de 2023 r, LIDA ME,
Idez 0 Edital completo e

Dep. de Licitacoes
Prefeitura Municipal de Serra Azul

Dona Mana das Dores, 248- Fore: (0161 3982 9100 -
pro-

de Compras e Licitacoes 
na Rua Dr. de Almeida Neves, n'. 176, Bela Vista, edital e HOMOLOGAR a presome licitacao na 

Eletronican"017/2023 -Ptocesso 
pot objeto a ContratacSo de

pfsO/TETO

sera dia 05/10/2023 is 09:00 
do Brasil n-. uCEP 14.230-000 

AVISO OE IK 
PREGAO EIETR0NKO 
PROCESSO UCUATORIO N" 998/2023 
MODO OE DISPUTA: ABERTO 
0 Municipio do Sena Azul

de da
- Licitacao no;Ao / SP. no ondereco:......... ...........

pelo tel. (1613489 2800 - Depanamento pcios s'lK www.licitacoes-e.com.br e https://eneurtador.com.br/ 
e Licitacoes. Serrana / SP. 22 de 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI-Prefeito Municipal.
AVISO DE LICITACAO 
TOMADA OE PRECOS N'. 017 / 2023

n" 061.(2023, que
N" 012/2023 de APARFLHOS DE AR 

- 220V 5400W, APARFLHOS 
eSUPORTES PARA

1CIPY • (151 3238-23791 
22 de

de de 2023. CONDICIONAOO TIPO 
DE CORTINAS DE AR 0.9CM - 220V - 1 
APARELHOS DE AR CONDKIONADO.

de 2023 - Elisa
:o pans 
o Ptoc,to dos

sob a Modalidade Pregao Ekrlronico de n- 012/2023.
do Ptocesso n* 098/2023. cujas as especilicacbes 

Edital e
da teferida licitacao seta atraves do 

Preco pot item, objetivando a "AQUISICAO FRACItINADA DE 
HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA ATENDER AS ESCCIAS INTE- 
GRANTES DO PROGRAMA NACIONAl DE ALIMENTACAO 
(PNAE1 PEtO PERlODO Of OUIUBRO A DE2EMBRO DE 2023"

0 pregao Eletromco sera 
INTERNET.

=^1 n- 002/2022 e Projeto de lei n"SERVICO AUT6NOMO DE AGUA E ESGOTO
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N- 21/SLO2023.

' n' 735/2021-SAAE.

066/2022 de
do Centra de Convivencia do Idoso - Terceita klade. 
na Avemda Prefeito Antonio Alcino Vidotti, n” 460. Centro, Suza- 
napoliS'SP,

/ SP a
:OS ne. 017 / 2023 - Pnxesso n". 191' 2023 
2023, do TIPO MENOR PRECO GlOBAl.

ESPECIALIZADA PARA REFORMA

municipio de
TOMADA DE 
-EOITAI n* I
contratacA
E AOEQUACAO DE PREDIO PARA INSTAURACiO DO SER - SER- 

"T ESPEOALIZADO EM REABHITACAO NO MUNIClPIO OE 
RANA/SP.

e utilizacao dos equipamertos/terramentas
pecificacbes ItScmcas deste Edital e dos 
Jetal no valor de RS 287.468,00 e Recursos

PREC 
41 /.

Pregao Elelronico n‘ 42/7023.0 ODE
Connatante: Seivico Autonomo de Agua e Esgoto. 
Contratada: ALBERIH DANIEL BONFIM ME.
CNPJ: 24.702.843/0001-06.
Objeto AOUISICAO, SOB DEMANDA. DE MATERIAIS ElE-

• Engenheiro Civil 
or, conforme Teriro de Reietencia, 

icipal de Suzanapolis/SR 22 de 
luiz Gave. Preteito Municipal.

pelo
Junii

municipalidade, o Sr. Zizas
I do Edital. Prelei- 

de 2023. lose
VICO
SERB tura Munide

TRICOS.Sessao Publica. va de acordo as es Vator total = RS 21.612.20. IZAFJOFed
Data: 13/09/2023./ases.Os Prbprios Do Municipio. valor de RS 169.487,07. ENCERRA- SERVICOAUT6NOMO OE AGUA E ESGOTO OE SOROCABAinsercao e 

o aplicativo,
dei

httpd/177.200.78.226:56561
MENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA 16 (dezesseis) Of PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANOATA DE REGISTRO DE PRECOS N' 22/SLO2023.

e ires) As IOUTUBRO DE 2023 (dois mil e Idez Admimstrativo: n° 73S/202I-SAAF.,scpiB/compraseditatcompfasedilal.dll - 
solicitat chaye de acesso".

boras). 0 Edital AD/UDICACAO E HOMOLOGACA
CAO

0 DO PREGAO ELETRO-Pregao Elelronico n1 42/2023.
Service Aurbnomo de Agua e Esgoto. 

COMERCK) E representacAo

Depanamento de Comptas e licitacoes 
pal. localizada na Rua Ot. Tancredo de Al

no NICO N* 085/2023 - CONTRATAC DE EMPRESA ESPECIA-Da Sessao Publica do PregSo Elelronico sera: 06 de Municip LIZADA PARA REAU2ACA0 DO PROGRAMA "CUITURA OUEEGA LTDA.de 2023, is 09:00 boras. Neves. n\ 176. Bela Vista. horirio de expe- OUEREMOS".CNPJ 50.889.t02/000l-B8.0 Edital solicitado no horirio normal da Prefeitura Municipal de Serrana f SP, TORNAMOS PUBLICO, para font 
iro ADJUDICOU

dosObjeto AOUISICAO, SOB DEMANDA. DE MATERIAIS Elf-de na sede da licitante e/ou ib end vw/'Ar.serfdna.sp.gov.br pelo tel. (16) que o Senhor Pregoe) 
GAO * ASSOCIA^AO ESPORTE. CULTURA E CIDA-

TRICOS.eletinnico email licitacaoaserraazuljp.gov.br. M*ores Depanamento de Compras e Licitacoes. / PAULI5TA DEValor total = RS 4.368,00.no endereco retro, pelo 
de 2023.

tele'one SR 22 de de 2023. LEONARDO CARESSA10 CAPIIEll- OANIA - APECC ■ de de RS 20.000,00Data: 13/09r2023.116)3982-9100. Sena AzuBSP. 22 de (Vinte mil reals), ovabr global deRS 270.000.00autOnomo oe Agua e esgoto de sorocasaAUGUSTO FRASSEno NEtO -Preleira Municipal/ FABL4NA ;A0 mil reals), cuja decisao (oi IIOMOLOGAOA peloAVISO DE LICI tos eREGISTRO DE PRECOS N> 23/SLC/2023.APARECIOA BRUSCHI - Ptegoeita PREGAO ELE I /ICO NM1B/2023 Piocessu Admimstrativo n" 73S/2021-SAAE.Prefeitura Municipal de Serra Azul WALMIR PINTO - Seuetariu Municipal de Cultura. 
EDITAL DE CHAMADA PUBLICA ABERTO

PROCESSO N" 192/2023 Pregao Eletromco: n‘ 42/2023.Maria das Dores, 248- Fone (0101 3982 9100 - IUNTO A SECR
econOmico

EDITAL N" 142/2023 de Agua e Esgoto.SemicoCEP: 14.230-000 IARIA MUNICIPAL DE OESENVOLVIMLHTOOB/ETO: CONTRATAGAO OE EMPRESA PARA PRESTACAO 
DE SERVigOS CONTlNUGS DE COIETA, TRANSPORTE E DESTI-

EContratada FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS geracAo
N":003/2023/SMDEGE ■ OBJETO:AQUISICAO DE GfNEROS 

ALIMENTlCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR, EM ATENOIMENTO

DE FMPREGOElETRKOS LTDA.SERRA HI/GRA NACAO FINAL DOS RESlDUOS DO SERVICO DE SAUCE - RSS CNPI. 48.020276/0001-68.
DOS GRUPOS "A". "B" e GERAOOS NO MUNIClPIO DE Objeto: AOUISICAO, SOB DEMANDA, OE MATERIAIS El£-

AO PROGRAMA MUNICIPAL DE AOUISICAO DE ALIMENTOSSERRANA - SP EM CONFORMIDADE COM A RESOIUCAOPREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA MEGRA TRICOS.
(PMAA) - RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: ale o dia 16 deCONAMA N". 358/7005, RESOIUCAO RDC N\ 222, DE 28 DE Valor total = RS 2S.59S.25.

de 2023. as 16:00 para sede do Depa 
r, da Sefretaria Municipal de

rtamentoAVISO DE LICITACAO. PREGAO PRESENCIAL H 103/2023. DE 2018, RESOIUCAO N‘. 33/2006 E PORIARIA CVS N"riT, Data: 13/09/2023.
de Producac da Agricultura Famikat 
Desenvolvimentc Economico e Getac

OBIETO. AQUISICAO OE MATERIAIS DIVERSOS PARA COMPOB SERVICO AUTftNOMO OE AGUA E ESGOTO DE SOROCABAde Referenda e exigendas
jera^io de Emprego, r 
o - Suzano/SP. CEP: 00 KIT ESCOLAR. DATA- GSVI0/2023 - 14H00M. C: EditaJ Edital. Data/Horano 09:00 how (Horatio ATA DE REGISTRO DE

Admmistralrvo n' 73S/2021-SAAE.
OS N‘ 24/SLO2023.

0° dmumerno^ambim ^derio
B6740S0.a a pant do de Brasilia) do dia 09 de de 2023.

dia 25/09/7023. br de
ar tBolsa de licilacoes e LeikSesl eleiloesl.O Edital esiara Pregao Elelronico: n' 42,(2023.

agrJculruiaSsuzano.sp.gov.br, segumdo 
cstabelecidos acima. ABER1URA DOS

serranegia.sp.gov.br. pelo e-mail licilacaoSserraregra.sp.gov. de Agua e Esgoto.www.bll.org.br daprelei- Se
br no balcao do de licitacoes no Paqo Municipal GCM COMERCIAL LTDA.'ASPT ENVELOPES E INlCIO DO JULGAMENTO 17 de de 7023,da da Estancia Hidromineral de Serra Feegra. a CNPJ 43.471316/0001-74.n’ 176 (Depanamento de as 9 00 na Rua Abdo Rachid, n“ 55, no tkObjeto AQUISICAO. SOB DEMANDA. OE MATERIAIS Eti-Praga John F Kennedy, s/n, Centro, dias u:ers. dat: as Licrtacoes) Serrana-SP. Promocaoda

ANORt
Agncullura F17hC0m, saa midia esjiccifica TRICOS.do telclone (16) 3489 2300. Serrana, 22 de LODUCCA - Secretano Municipal de

(cd/dvd, pendrive, etc). 
N^ZZdeSetembro

(19) Vator total = RS 3.997,50.2-9600. Sena de 2023. LEONARDO CARESSATO CAPITELI-Preteitu Municipal. Econbmico e Getacao de Emprego.lie 2023. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID Data: 13/09/2023.

SEBfAOZINHP AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABASERVICO 
ATA DE l TABATINGAAVISO DE SUSPENSAO. PREGAO ELETRGNICO N® 0S1/2023. REGISTRO DE PRECOS NB 25/SLC/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MEDICA- Processo Administrativo n' 735/2021-SAAE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTAOZINHOMENTOS PARA ATENOIMENTO DE DEMANDA JUdCIAL. A Jim Pregao Eletromco: n- 42/2023. PREFEITURA MUNICIPAL DETABATINGA

de Agua e Esgoto.Semico
PREGAO ELETRONICO Contratada: MICHEL BRAND SIIVEIRA EPP. 0 Municipio de tabanngaSINE-DIE.que o N‘ 062/2023 CNPJ: 06.032.992/0001-15. (oi PARCIALMENTE HOMOLOGADO oseta divulgado no DOE. OOM e sites www.

licitatorio:OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE FOR- Objeto AOUISICAO. SOB DEMANDA. DE MATERIAIS El£-seftanegfa.sp.gov.br e www.novobbmnet.ccm.tf a datade
PREGAO PRESENCIAL N" 011/2023 - PROCESSO LICITA-MULA INFANTIL.de 2023. Br. Elmir Kalil TRICOS.Serra Negra. 22 de

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSAO PUBLICA; TORIO N- 033/2023, objero a Contratacao deValor total = RJ 43.526.00.Abi Chedid. Prefeito Municipal. cTd aiea deAVISO DE DE LICITACAO: PREGAO PRESENCIAL N. 102/2023 06/10/2023, as deData: 13/09/2023.
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCARA 
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N- 26/SIC/2023.

0 Edital esta disponivel e Urbana. pata o Municipio de 
ERCIAL GODOV

P. Em• OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PAHA FORNE'
LIXEIRAS PARA USO NA ZONA URBANA E SURAL 00 MUNICi-

DE
e www.becjp.gov.br.

MACOES:'
COM LIMPEZAS URBANAS EIREU. CNPJ:

ao Lote 02 - limpeza Urbana.Ptocesso Admimstrativo: n- 735/2021-SAAE. 21.366.914/0001-403.:TFL. (161 2I0S 3036 OU2I0S30S1.PIO. DATA: 09/10/2023 - 14H00M. 0 Edial Hi i;
aguardo quanto ft 
de setembro

lote 01-liraipeza Escolar. no 
Tabatinga/SR 21 

RTINEZ

de Admimstracao; Depanamento de Politicas de Pteqao Eletromco n' 42/2023.sit;adisSS do dia 25/09(2023.
de Agua e Esgoto. 

I.R. COMERCIO E MATERIAIS ElETRIO
de 2023.lizacaodelase al.pio. attaves do ponal www.sena-iegra.sp.gov.b:, pela 22 de de 2023.do

EDUARDO PONQUIO MAOS LTDA.de
PREFEITO MUNICIPALdo Departamenlo de Politicas de CNPI 33.149.502/0001-38.

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no 
portal www.imprensaoficial.com.brdocumento

assinado
digitalmente

segunda-feira, 25 de setembro de 2023 as 05:00:42

http://www.serranegrajp.gov.br
http://www.setraabul.sp.gov
http://www.licitacoes-e.com.br
https://eneurtador.com.br/
http://www.bll.org.br
http://www.novobbmnet.ccm.tf
http://www.becjp.gov.br
http://www.sena-iegra.sp.gov.b
http://www.imprensaoficial.com.br

